CAIXA

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

TED para terceiros
1639 / 003 / 00005826-4

01 - Conta Corrente

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Tipo de pessoa: JURIDICA

| Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU
CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03
Banco:

033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A, 0000000 - 90400888
01 - Conta Corrente

3097 / 00013006371

JURIDICA

PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE
04.032.337/0001-31

R$ 6.149,43

R$ 0,00

Data / Hora da operacao:

31/07/2023 10:19:28

Codigo da operacdo: 00123308
Chave de seguranca: 4LWS5F75X3VHVIFSL

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operacgédo: PADARIA :
Historico:
Data de débito: 31/07/2023



Nossa senkhora de Guadatupe

PADARI A PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE
CNPJ N° 04.032.337/0001-31
" L.E.: 1860968460073

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer

CNPJ: 05.956.125/0001-03

Enderego: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS:

DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO | QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO TOTAL
MINI PAO DE CACHORRO QUENTE 40 0,60 24,00
PAO DE QUEIIO 4,068 33,90 137,91
PAO COM MORTADELA DEFUMADA 25 6,50 162,50
MAGA 55,50 12,00 666,00
MINI SANDUICHE 400 6,00 2.400,00
SUCO TIAL KIDS UVA 200ML 400 2,50 1.000,00
PIPOCA DOCE 20GR 50 0,90 45,00
SALGADINHO ARITANA 15GR 50 0,90 45,00
BALA MACIA PACOTE 600GR 1 12,00 12,00
PIRULITO POP PACOTE 1 19,00 19,00
SUCO TIAL GOIABA 1L 4 7,50 30,00
COCA COLA 2L 1 13,99 13,99
FANTA LARANJA 2L 1 13,99 13,99
PAO COM FRIOS 30 6,50 195,00
SANDUICHE NATURAL 70 8,00 560,00
SUCO TIAL KIDS GOIABA 200ML 70 2,50 175,00
ALFACE 3 2,99 8,97

b&m%&l\f 1(;’\!’" N o O MQuC

Padaria nossa senhora
de guadalupe.
snp, 24077, (10001-31

Avenida Juscelino Kubitschek, n® 807, Bairro Indqsﬁtrfialﬁ . Contagem / MG Cep: 32.230-090

N



CNPJ N° 04.032.337/0001-31
I.E.: 1860968460073

PA DARIA PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE

Nossa senhora de Guadalupe
TOMATE 3,460 14,99 51,87
PAO DE QUEIO 3,00 33,90 101,70
PAO COM FRIOS 75 6,50 487,50

Contagem, 27 de julho de 2023.

Padaria nossa Senhorg
. de uadalupe,
-Np, M4 n2» - 14/0001-31

Git'/{ :)(f K.t)l \Y F ean Orn C-;f.'@) OT{.) N ,/?q({/?'\

Avenida Juscelino Kubitschek, n° 807, Bairro Industrial - Contagem /| MG  Cep: 32.230-090 ™ <« ~



17/08/2023, 11:30 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | D47 DE ABERTURA
A 4 - 29/08/200
:ﬂi{l}_gzﬁ?mom 31 CADASTRAL 8 0

NOME EMPRESARIAL
PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
itk ke ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA, JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV JUSCELINO KUBITSCHECK 807 bl s
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.230-090 INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDEREGC ELETRANICO TELEFONE

(031) 2725-222

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 07/09/2002

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

desk ke S ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/08/2023 as 11:30:12 (data e hora de Brasilia), Pagina: 1/1




PADARIA AMIGAO LTDA-ME
CNPJ N° 04.308.127/0001-23
LE.: 186.131017.0021

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer

CNPIJ: 05.956.125/0001-03

Enderego: Rua Agripino de Lima, 181.

Bairro: Inconfidentes

Cidade: Contagem

Cep: 32.223-270

E-mail: assrenascer@gmail.com

Fone: (31) 3363-8312

DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS:

ITENS QUANTIDADE | VALOR | VALOR TOTAL
_ UNITARIO

PAO DE CACHORRO QUENTE 40 0,70 28,00
PAO DE QUELIO 4,068 35,00 142,38
PAO COM MORTADELA DEFUMADA 25 7,00 175,00
MACA 55,50 12,50 693,75
SANDUICHE INTEGRAL 400 6,30 2.520,00
SUCO TIAL KIDS 200ML 400 2,90 1.160,00
PIPOCA DOCE 50 1,50 75,00
SALGADINHO 50 1,50 75,00
BALA MACIA PACOTE 600GR 1 8,90 8,90
PIRULITO POP PACOTE 1 22,50 22,50
SUCO TIAL 1L 4 8,10 32,40
COCA COLA 2L 1 11,00 11,00
FANTA LARANIJA 2L 1 11,00 11,00
PAO COM FRIOS 30 7,00 210,00




PADARIA AMIGAO LTDA-ME
CNPJ N’ 04.308.127/0001-23
I.LE.: 186.131017.0021

SANDUICHE NATURAL 70 8,00 560,00
SUCO TIAL KIDS 200ML 70 2,90 203,00
ALFACE 3 3,00 9,00
TOMATE 3,460 1525 52,77
PAO DE QUEIJO 3,00 35,00 105,00
PAO COM FRIOS 75 7,00 525,00
TOTAL GERAL RS 6.619,69

Contagem, 26 de julho de 2023.
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1/7/08/2023, 11:31 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ NOMERD DE NSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADE ABERTURA
5 28/02/2001
:;:&2'2321 27/0001-23 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
PADARIA AMIGAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Tk e ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL o
10.91-1-02 - Fabricagéo de produtos de padaria e confeitaria com predominéancia de produgao prépria

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

CODIGO E DESCRIGAOD DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R OLIVEIRA 27 g

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.223-380 INDUSTRIAL ITAU CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO [ TELEFONE

FELIPEPESSAMILIO@HOTMAIL.COM (31) 3373-1308

' ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
sk gk

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

ek

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

FHE R A,

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/08/2023 as 11:31:14 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




PADARIA E LANCHONETE + KI PAO LTDA
CNPJ: 09.464.1 03/0001-87

an

Cliente: Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer CNPJ: 05.956.125/0001-03

Enderego: Rua Agripino de Lima, 181. Bairro: Inconfidentes
Cidade: Contagem Cep: 32.223-270
E-mail: assrenascer@gmail.com Fone: (31) 3363-8312
ORGAMENTO:
DESCRIGCAO DO PRODUTO / SERVICO QUANT. | VALOR VALOR TOTAL
UNITARIO
PAO DE CACHORRO QUENTE 40 0,90 RS 36,00
PAO DE QUEIO 4,068 32,90 RS 133,84
PAO COM MORTADELA DEFUMADA 25 7,50 RS 187,50
MACA 55,50 13,90 RS 771,45
SANDUICHE INTEGRAL 400 6,30 RS 2.520,00
SUCO TIAL KIDS 200ML 400 2,80 RS 1.120,00
PIPOCA DOCE 50 1,90 RS 95,00
SALGADINHO ARITANA 50 1,90 RS 95,00
BALA MACIA PACOTE 1 9,99 RS 9,99
PIRULITO POP PACOTE 1 20,00 RS 20,00
SUCO TIAL GOIABA 1L 4 8,00 RS 32,00
COCA COLA 2L 1 13,00 RS 13,00
FANTA LARANJA 2L 1 13,00 RS 13,00
PAO COM FRIOS 30 7,50 RS 225,00
SANDUICHE NATURAL 70 8,50 RS 595,00
SUCO TIAL KIDS 200ML 70 2,80 RS 196,00
ALFACE 3 3,50 RS 10,50
TOMATE 3,460 15,68 RS 54,25
PAO DE QUEIJO 3,00 32,90 RS 98,70
PAO COM FRIOS 75 7,50 RS 562,50
Avenida Marechal Hermes, n° 610, Bairro Bela Vista — Ibirité/MG ’ \""(
Fone: (31) 3533-5168 LN\



PADARIA E LANCHONETE + KI PAO LTDA
CNPJ: 09.464.103/0001-87

L

TOTAL GERAL R$ 6.788,73

Ibirité, 27 de julho de 2023.

Cedes Mogne i WL Maua
Avenida Marechal Hermes, n° 610, Bairro Bela Vista — Ibirité/MG . \\{
Fone: (31) 3533-5168 NN\



17/08/2023, 11:32 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRICAG COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
09.464.103/0001-87 10/03/2008

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

PADARIA E LANCHONETE + KI PAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAS[A] FORTE
PADARIA + K| PAO ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominéncia de revenda

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns

56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares

56.11-2-01 - Restaurantes e similares

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMEROD COMPLEMENTO

AV MARECHAL HERMES 610 olied

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPID ur
32.400-001 BELA VISTA IBIRITE MG
ENDEREGC ELETRANICO TELEFONE

CONT.MBRASI'L@YAHOO.COM.BR (31) 3387-9262/ (31) 3387-9226

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wkkEh

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 10/03/2008

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ke WA AR

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/08/2023 as 11:32:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
| TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

(}03»’202 SMDS

Rubsrica 81

SERVICOS DE
TERCEIROS

|| Servigo de manutencio ¢ conservagio de imévels. maquinas ¢

' | equipamentos, combustivel para maguina de cortar grama, den- |

é ... re outras necessidades relacionadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contratagdo de motorista e carro via |

cooperativa ;
F Servigos Graficos de Dmslwgéu ¢ Comunicagio {[mpn.m;s ,

folder, cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Iden- |
tificaglio para 03 CRAS ¢ ('Rl’- AS F‘mdu‘cﬁn de midias ¢ spots

Servigos de fotografia para. dt)wém:mus

Servigos de telefonia movel ¢ de internet .
Aqm:c.ln de passagens intermunicipais ¢/ou mterestaduais

para usuirios da Politica de Assisténcia Social, objetivande re- |

lorno & cidade de origem (Bencficio Eventual) I

Rubrica 02

MATERIAL DE CONSUMO

Material de escritorio, como canctas, lapis. folhas, dentre ou- ;
tros ¢ suprimentos de informatica |

.__.......,,,.Vw.é

Material de higiene ¢ hmpem 1

Material pedagogico para oficinas, como spra:,\ tinta, telas, |
papel color plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta f
posca, dentre outros o

-~ i .-

(;cm,rm de .:Ilnwmacin e lzmchcs

gao coletes ¢ blusas

SOCTALL

Solicitagio

{ ) SERVICOS DE TERCEIROS
_{X)MATERIAL DE CONSUMO

Descrigio:

Especificar/descrever: ] Quantidade

Rubrica 02.

| Considerando anexo 111 item 2, ve-
? nho por meio deste solicitar os se- |
| guintes iens abaixo: '

- 03 bolos comuns (sabores
diversos);

- 2 kg de pio de queijo;

- 02 refrigerantes de 2L (coca-cola
¢ guarand);

~ 02 sucos grandes (uva ¢ manga):;
- 23 bombons;

= 01 pet de copos descartaveis,

Justificativa

Solicita-se lanche especial para a nqﬁo de Combate ao Trabalho
oeorreri no CREAS dia 29/06/2023,

Total de produtos solicitados: 33.

Infantil qua

N 2O



e

Data da Sul_i;:ilaqﬁo"i'

15/06/2023

| Autorizagie integrante da DIPE
Meédia (assinatura legivel),

" Equipamento (CRAS

VCREAS/SAS)

CREAS Vargem das Flores

- Moy iz

-




04/07/2023, 15:03 Gmail - Lanche dia 27/07

G ma Il Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com>

Lanche dia 27/07

2 mensagens

Thais Aparecida de Lacerda <thais.Iacerda@contagem.mg.gov.br> 3 de julho de 2023 as 16:43
Para: associacao renascer <assrenascer@gmail.com>

Prezada Rosangela, boa tarde.

Segue requisigdo do lanche disponibilizado no dia 27/06.

At.te
o

THAIS LACERDA » 3356-4654 | n 3352-5876

SECRETARIA DE DESENVOLVIMNENTO SOCIAL, y

TRABALMO E SEGURAMNCA ALIMENTAR
Assessora SUBSECRETARA DR ASSISTENGIA SOCIAL " o
1IN Rus Badre Rossinl Clndido, 10§ 18 TRABALHO PELAVIDA

thanis lacerda & COntEgem. g oo br Centro, Contages MG 1

bk SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,.pdf
— 576K

Associagao Renascer <assrenascer@gmail.com> 3 de julho de 2023 as 17:01
Para: Thais Aparecida de Lacerda <thais.Iacerda@contagem.mg.gov.br>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associacgédo de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texto das mensagens anteriores oculto]



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, %
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

| TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 00172021 - P.A. N ;
e 003/2021/SMDS
Servigo de manutengdo e conservagiio de imaveis, maquinas ¢ :

Rubrica 01 equipamentos, combustivel para maquina de cortar grama, den- |

tre outras necessidades relacionadas a pequenos reparos |

SERVICOS DE Servigo de transporte com contrataglio de motorisia ¢ carro via _
TERCEIROS cooperativa |

|

Servigos Grificos de Divulgagdo ¢ Comunicagio (Impressoes, ; |‘
folder, cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, ete) / Placas de Iden- | -
tificaglio para os CRAS ¢ CREAS/ Produgio de midias ¢ spots |
e publicidade digital, I
Servigos de fotografia para documentos
Servigos de telefonia movel e de internet |
Aquisigdo de passagens intermunicipais ¢/ou interestaduais |
para usudrios da Politica de Assisténcia Social, objetivando re- | i
torno 4 cidade de origem (Benelicio Eventual) |
Material de escritério, como canetas, lipis, folhas, dentre ou- |
Rubrica 02 tros e suprimentos de informatica
Material de higicne ¢ limpeza P
MATERIAL DE CONSUMO Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, '
papel color plus, cartolina, papel craft. tinta sintética, caneta |

posca, dentre outros
Géneros de alimentagiio ¢ lanches |
Uniforme, EPI (mascara, lcool gel 70%), crachd de identifica. |
clio, coletes e blusas %

Solicitagdo { )SERVICOS DE TERCEIROS _
(X) MATERIAL DE CONSUMO o _%

| Especificar/descrever: Quantidade | '

! Rubrica 02. Quantidade total de produtos. .

| Considerando anexo 111 item 2, ve-

' Descrigiio: nho por meio deste solicitar a com- | 1600 itens.

pra dos seguintes itens abaixo:

i 70 kits de lanche contendo:

| = 70 sucos individuars (200 ml)
= subor uva;

- 70 sanduiches natural:
z - 70 magas. |

: Justificativa Solicita-se 0s seguintes itens para lanche a ser ofertado ni Pre-Conferencia :
-l de Juventudes do SUAS que acontecerd no dia 27/06 na Funec [nconliden ’




is encontros no mesmo dia, uma as B 00 horas € outra as !

13:00 horas, sendo assim serdio 200 kit lanches pela manha ¢ 200 kit lanches |

Sm——— pela tarde. |
Data da Solicitagio: Assiaturn legivel solicitante: |
27106:2023 :
SMDS
!} L N A B i
- Autorizagiu/gestor pareeria z\st}fﬁmmr) Data: '
| 4
[ e
| (A I
Assinatura/data { i
(subsecretirin/ 56%}5
superintendente) o —_— 4




04/07/2023, 15:40

My Gmail

Requisi¢ao de lanches e materiais pedagdgicos
2 mensagens

Thais Aparecida de Lacerda <thais lacerda@eontagem.mg.gov.br>

Para: associagéo renascer <assrenascer@gmail.com>

Ce: Fabiana Santos de Oliveira Carvalho <fal:iana,carvalho@contagem,mg.gov.br:

Gmail - Requisicdo de lanches e materiais pedagdgicos

b-J
v
o

iag er <assr @gmail.com>

Prezada Rosangela, bom dia.

Segue requisicbes de lanches e materiais pedagogicos.

Destaca-se que os lanches (sanduiche natural, suco e maca) devem estar em um pacote em formato de kit. A entrega ocorrera no dia 08/07/2023 as 13:00 horas.
Ja as pipocas, salgadinhos, balas, pirulitos e materiais pedagégicos, deverdo ser entregue no dia 06/07/2023.

Desde j& agradeco a compreensdo e parceria de sempre!

At.te

THAIS LACERDA 5 3356-4654 | 51 3352-5876

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR
Assessora SUBSECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Rua Padre Rossint Candido, 10

thais lacerda e contagem.mag.cov.br Centro, Contagem /MG

= SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, (4).pdf
= 1022K

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>
Para: Thais Aparecida de Lacerda <thais.lacerda@contagem.mg.gov.br>
Ce: Fabiana Santos de Oliveira Carvalho <fabiana.carvalho@contagem.mg.gov.br>

4 de julho de 2023 as 11:01

Prezada Thais, bom dia:

Recebemos a requisicéo e providenciaremos a compra dos itens.

Referente & especificagao de que os lanches (sanduiche natural, suco e magcé) deverao estar em um pacote em formato de kit,
informamos que ndo tem como atendermos dessa forma, pois ndo dispomos de pessoal nesse dia para providenciar isso. O que
podemos fazer & deixar os itens disponiveis com algumas horas de antecedéncia para que a equipe de vocés possa montar, mas tem
que ver bem isso, pois os sanduiches naturais é algo que deve ser feito no mesmo dia (ou seja dia 08/07/2023, para nao corra perigo
de azedar ou coisa do tipo), entdo acredito que devam ter local adequado para armazenar até a hora do consumo.

Assim que a Roséangela fechar a compra dos itens com os fornecedores, repassara a vocés as informagdes sobre entrega e/ou
retirada.

Atenciosamente,
Aline Gomes

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

[Texlo das mensagens antarores poulte]

~\



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
TRABALHO E SEGURANCA ALIMENTAR

: —

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N° |

= 003/2021/SMDS

Servigo de manutengiio ¢ conservagiio de imoveis, maquinas e |

Rubrica 01 equipamentos, combustivel para méquina de cortar grama, den-

tre outras necessidades relacionadas a pequenos reparos |

SERVICOS DE Servigo de transporte com contratagio de molorista e carro via |
TERCEIROS cooperaliva

Servigos Graficos de Divulgagio ¢ Comunicagio (Impressdes,
folder, cartaz, cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Iden- |
tificagiio para os CRAS e CREAS/ Produgdio de midias e spots
e publicidade digital, |
Servigos de fotografia para documentos !
Servigos de telefonia movel e de internet i
Aquisigdo de passagens intermunicipais ¢/ou interestaduais
para usudrios da Politica de Assisténcia Social, objetivando re-
lorno 4 cidade de origem (Beneficio Eventual)
Material de escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre ou-
Rubrica 02 tros e suprimentos de informatica
Material de higicne ¢ limpeza i
Material pedagégico para oficinas, como sprays, tinta, telas,
papel color plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta
posca, dentre outros
Géneros de alimentagio ¢ lanches
Uniforme, EPI (méscara, dlcool gel 70%), cracha de identifica-
¢ilo, coletes e blusas
Solicitagdo () SERVICOS DE TERCEIROS
(X) MATERIAL DE CONSUMO |
Especificar/descrever: Quantidade |

e

MATERIAL DE CONSUMO

Rubrica 02, Quantidade total de produtos:
Considerando anexo I11 item 2, venho por
Descrigiio: meio deste solicitar a compra dos seguin- | 1302 itens.
tes itens abaixo:

400 kits de lanche contendo:

=400 sucos individuais (200 ml) sabor
uva,

- 400 sanduiches natural;

- 400 magas;

= 50 unidades de pipoca doce:

- 50 unidades de salgadinhos (tipo !
aritana); |
- | pacote de pirulito com 50 unidades.




- pacote de bala macia.

Justificativa Solicita-se os seguintes itens para lanche a ser ofertado na Conferencia Mu- |
nicipal de Assisténcia Social que acontecera no dia 08/07 na Pontificia Uni-
versidade Catdlica de Minas Gerais. Os lanches deveriio vir em formato de
kit.

Data da Solicitagiio: Assinatura legivel solicitante: Equipamento (CRAS/
04/07/2023 Thais Aparecida de Lacerda CREAS/SAS):
SUBAS

04/07/2023
Autorizagio/gestor parceria Assinatura o Data: :

Fabiana Ssnl?/{cpolivcim Carvalho 04/07/2023
Assinatura/data [ _________

(subsecretaria/
superintendente)

RUTSERE N




25/07/2023, 13:37 Gmail - Solicitagdo de Lanches Pedagagico

Associagdo Renascer <assrenascer@gmail.com>

Solicitagdo de Lanches Pedagégico
2 mensagens

Diretoria Protegao <dipsbas@gmail.com> 25 de julho de 2023 as 11:53
Para: Associag@o de Apoio Social e Cultural Renascer <assrenascer@gmail.com>

Bom dia!

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer,

Prezada Senhora,

Conforme parceria celebrada por meio do Termo de Colaboragao n°001/202,
segue pedido previsto na rubrica do anexo Il Detalhamento de formagéo de

custo materiais de consumo item 2 Géneros de Alimentagao ou Lanches Pedagdgicos, para

atendimento aos seguintes CRAS/CREAS:

Solicitamos por gentileza, a compra do item conforme anexo:

Estou a disposigdo para maiores esclarecimentos que se fizerem necessarios

Cordialmente,

Clayton de Oliveira
Assistente Administrativo

Diretoria de Protecio Social Basica,
Secretaria de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Seguranca
Alimentar

R. Pr. Rossini Candido, 10

Centro, Contagem

Tel: (31) 3352-5466

ﬁﬁ Requisi¢ao de lanche Pedagdgico CRASCREAS.PDF
61K

Associacao Renascer <assrenascer@gmail.com> 25 de julho de 2023 as 13:36
Para: Diretoria Protecao <dipsbas@gmail.com>

ACUSAMOS RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Cordialmente,

Associagao de Apoio Social e Cultural Renascer
+55 31 3363-8312

- - v
[Texto das mensagens anteriores oculto] m \\_



SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO
E SEGURANCA ALIMENTAR

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO TERMO DE COLABORACAO N° 001/2021 - P.A. N° 003/2021/SMDS

Rubrica 61

e Servigo de manutengdo e conservagdo de imbveis, maquinas e
SERVICOS DE TERCEIROS equipamentos, combustivel para méquina de cortar grama, dentre outras
necessidades relacionadas a pequenos reparos
Servigo de transporte com contratagio de motorista e carro via cooperativa

Servigos Graficos de Divulgagio e Comunicagio (Impressoes, folder, canaz,

cartilha, busdoor, outdoor, etc) / Placas de Identificagdo para os CRAS &
CREAS/ Producio de midias e spots e publicidade digital.
Servigos de fotografia para documentos

Servigos de telefonia mével e de internet

Aquisigo de passagens imermunicipais e/ou interestaduais para usurios da
Politica de Assisténcia Social, objetivando retomo a cidade de origem
e {Beneficio Eventual)

Rubrica 02 I

Material de escritério, como canetas, lapis, folhas, dentre outros e
suprimentos de informatica

Material de higiene e limpeza
Material pedagdgico para oficinas, como sprays, tinta, telas, papel color
plus, cartolina, papel craft, tinta sintética, caneta posca, dentre outros
Géneros de alimentagfio e lanches
Uniforme, EPI (mascara, 4lcool gel 70%), cracha de identificacdo, coletes e

MATERIAL DE CONSUMO

= _  _ blusas
Solicitacio () SERVICOS DE TERCEIROS
(x) MATERIAL DE CONSUMO
Especificar/descrever: :
Pio Com Salame 75
Pao de Queijo 3Kg
Descricio:
"""""""""""" Justificativa Para Capacitagho CRAS/CREAS 27/7/2023 Faculdade UNA
Drata da Solicitucfio:’ Assinatura legivel solicitante Equipamento
25/07/2023 (CRAS/CREAS/SAS)
n 0 Clayton Oliveira |
Assinatura { Data:
Q\ : de Oliveira da Silva 250772023
ente Administrativo.

U5 CRAS/CREAS enviardo as solicitagdes para as diretorias. que posteriormente consolidario em Gnico pedido e
directonara a gestora do Terma.

Nats solicitagdes de lanche colocar a finalidade: grupo, atividade comunitéria.
Servigo de manutengiio e conservagdo de iméveis (apresentar justificativa), nestes pedidos a diretoria pode enviar, ap6s
andlise. pura a gestora do Termo, pois sio pedidos que nio tém a constincia.

a \ N



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE LTDA
CNPJ: 04.032.337/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:33:26 do dia 28/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 25/12/2023.

Caodigo de controle da certidao: CB77.47B6.3333.EEA3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



17/08/2023, 11:36 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM;

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 17/08/2023
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

15/11/2023

NOME/NOME EMPRESARIAL: PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE LTDA

75 RIGAO ESTADUAL: 186096846.00- [ npy/cpr: 04.032.337/0001-31 SITUAGAQ: Ativo
LOGRADOURO: AVE JUSCELINO KUBSTCHECK NUMERO: 807
COMPLEMENTO: BAIRRO: INDUSTRIAL CEP: 32000000
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Piblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doagao de bens imdveis, esta certidio somente tera validade se acompanhada da Certid3o de
Pagamento / Desoneracio do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAQO NUMERO DO PTA DESCRICAQO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certid3o de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2023000677177473




MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG
Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: PADARIA NOSSA SENHORA DE GUADALUPE LTDA

CPF/ICNPJn® 04.032.337/0001-31

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e
certificado que nao constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados

pela Subsecretaria de Receita Municipal e a inscrigdes em Divida Ativa junto 2
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no enderego: http://receita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao da certidio

NUmerodacertiddo..........:. 582652
Datadeemiss&o........... - 17/08/2023
Datadevalidade.............: 15/11/2023

Controle de autenticidade - 437046795437046

Observacgoes:

1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente & declarados na Declaragdo Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante

apresentagao da Certiddo Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 4 Divida Ativa
da Uniao.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissédo onerosa de bens iméveis ou de direitos sobre

estes devera ser comprovada através da apresentacado da Certiddo especifica para comprovacao dg
quitagao doimposto.

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego: hitp:/ireceita.co ntagem.mg.gov.br

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



